
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ＪＲ久留米駅前第二街区 再開発ニュース 
ＪＲ久留米駅前第二街区市街地再開発組合 発行 

令和 5 年 10 月 第 5 号 

平成 27 年 8 月 第 1 号 

 

〇住宅棟 

8 月上旬に住宅棟の杭の打設が完了しました。 

現在は建物の基礎と地下部分を作るため 1 次掘削をおこなっています。 

掘削は 4 次掘削まであります。 

 

〇店舗棟 

地盤が固く施工出来なかった箇所の杭の先行削孔をおこなっています。 

 

（裏面に続く） 

 

  

工事進捗について 

第１回臨時総会を開催し、事業計画の変更を 

おこないました 
 

日頃より再開発事業にご協力を賜り誠にありがとうございます。 

去る令和 5 年 9 月 10 日に開催した再開発組合令和 5 年度第 1 回臨時総会にて、 

事業計画の変更（第 4 回変更）をすることについて承認をいただきました。 

総会後の 9 月 12 日に事業計画書を提出しました。 

 



2 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

全景写真 

2023.8 月撮影 

住宅棟 

2023.8月撮影 

店舗棟 

2023.8月撮影 



3 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

第 2回説明会ならびに臨時総会開催について 

杭の設計と工期の変更にともない、事業計画の変更（第 5 回変更）を申請する 

必要があります。 

つきましては第 2 回説明会ならびに臨時総会を年内目途に開催します。 

日時はあらためてご案内いたします。ご参加のほどよろしくお願いします。 

ホームページ開設のお知らせ 

組合のホームページを開設しました。 

以下の QRコードを読み取るとホームページに繋がります。 

または直接 URL をご入力ください。 

 

 

 

 

 

 

“組合員のみなさまへ”を開くとパスワードを入力する画面が出てきます。 

“kurumedai2”と入力すると過去の再開発ニュースをお読みいただけます。 

 

 

～事業に関するお問い合わせ先～ 

○㈱都市問題経営研究所 

大阪市中央区瓦町 4-8-4 

TEL:06-6208-2030 

FAX:06-6208-2040 

担当：北、藤井 

○再開発組合事務局 

久留米市中央町 37-20  

久留米中央町ビル 5階 

TEL:0942-38-3631／FAX:0942-38-3632 

担当：吉松、赤星、山田 

URL：https://dainigaiku.kaiba792.com 

最後に… 

説明会と総会を開催するにあたり再度お時間をいただくこととなりますが、事業推

進へのご協力をどうぞよろしくお願いいたします。 

日ごとに秋が深まってまいります。どうぞお健やかにお過ごしください。 


